ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 1356/70-18-5          Принято Городской Думой «24» декабря 2018 года

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 25.11.2014 № 34/3-14-5 «О введении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 1 Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ
«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 34/3-14-5 «О введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в части 4:
а) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) квартир, частей квартир, комнат;»;
б) подпункт «г» пункта 1 дополнить словами «, в том числе расположенных в

объектах налогообложения, указанных в пункте 3 части 4 настоящего решения»;
в) пункт 2 дополнить словами «, частей жилых домов»;
2) в части 7:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) квартира, часть квартиры или комната;»;
б) пункт 2 дополнить словами «или часть жилого дома»;
3) часть 8 дополнить словами «, за исключением гаражей и машино-мест,

расположенных в таких объектах налогообложения»;
4) часть 9 изложить в следующей редакции:
«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные

законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору
заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

5) абзац первый части 10 изложить в следующей редакции:
«Для получения льгот лицо, имеющее право на налоговую льготу, или его законный

представитель вправе представить в налоговый орган:».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением
налога на имущество физических лиц, с 1 января 2017 года, за исключением пункта 4
части 1 настоящего решения.

Пункт 4 части 1 решения вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-
Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2018 года.

Мэр
города Южно-Сахалинска  С.А.Надсадин

от «28» __12____ 2018г.

2